Von Varianten wverzeichme ich nur die wesentlichen. Ego und
ss st bald hier bald dort fortgelassen — ich stelle das stillschweigend
wieder her.

Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus ss.
Ego Conradus® Sabinensis”? episcopus ss.®
Ego Imarus? Tusculanus episcopus ss.
Ego Gregorius presb. card. tit.® Calixti ss.
Ego Guido sancte Romane ecclesie indignus sacerdos ss.
Ego Gregorius” diac. card.”? sanctorum Sergii et Bachi ss.
Ego Otto diac. card. sancti Georgii ad Velum aureum ss.

Dat.”” per manum Gerardi sancte Romane ecclesie presbyteri
cardinalis ac® bibliothecarii, VIII id. martii®, indictione VI, in-
carnationis dominice anno MCXLII®, pontificatus uero™ domini
Innocentii II pape anno XIIIIC.

a) Corradus P. b) Sabinus P c) diese Unterschrift fehilt in M.
d) Ymarus P'. e) ecclesie JIPP!, 1) Georgius P. g) tit. fagt P irng
hinzu. 1) die Ortsangabe Laterani fehlt iberall, fehite also wohl auch tm

Original. i) et P k) maii WP 1) 1542 P; MCXLIII P, m) uero
fehlt P
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4.

Siclerius Cupellus aus Tortona widmet dem Papst Fugen 111, und
der Kirche S. Peter in Rom Grundstiicke bei Pecorara im Territorium
von Tortona. Vercelli 1148 Juni 8.

Orig. Bom Vat. Ardhiv (Arm. I ¢. XI n. 1).
Vgl. 1P VI p. II 230 n. 3. Kopiert von Dr. Budde.

Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo
centesimo quadragesimo octano, octauo die mensis iunii, indictione
undecima. Tibi patri apostolico Eugenio in uicem ecclesie sancti
Petri, siti in Roma, ego Sicclerius, qui dicor Capel[lus], habitator
in ciuitate Tartone, et filius quondam bone memorie® Iohannis
item Capelli, qui uiuere uideor lege Longobardorum, donator et
offertor ipsi [eccles)ie sancti Petri presens presentibus dixi: Quis-
quis in sanctis et uenerabilibus locis ex suis rebus aliquid contu-
lerit, iuxta auctoris uocem centuplum accipifet et], quod melius est,
uitam possidebit eternam. Ideoque ego qui supra Sicclerius Ca-
pellus dono et offero a presenti die in eadem predicta ecclesia
sancti [Petri] pro anime mee mercede id est pecias dnas de terra
aratorias iuris mei, quas habere uisus sum in territorio Tartone
ad locum wubi [dicitur] Pehoraram. Coheret uni ab una parte
ecclesia de Pecrara, ab alia parte uia publica, a tercia parte Otto
Crocia sibique alii coherent; alteri coheret ab una parte Filibertus,
ab alia parte uia publica, a tercia parte Brentadorius sibique alii
coherent, et sunt per mensuram iuxta iugera duo. Quas autem
suprascriptas pecias de terra iuris mei superius dictas cum supe-
rioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis, qua-
liter [superius] legitur, in integrum ab hac die in eadem ecclesia
sancti Petri dono, cedo, confero et per presentem cartulam dona-
cionis et offersionis ibidem hab[en]dum confirmo, faciendum exinde
pars ipsius ecclesie aut cui pars ipsius ecclesie dederit a presenti
die [propriet]jario nomine quicquid uoluerit sine omni mea et here-
dum meorum contradictione. Quidem espondeo atque promitto me
ego qui supra Sicclerius una cum meifs heredijbus parti ipsius
ecclesie sancti Petri aut cul pars ipsius ecclesie dederit supra-
scriptas pecias de terra, qualiter supra legitur, in integram ab
omni contradicente homine defens[are. Qulod si defendere non
potuero aut non uoluero aut si parti ipsius ecclesie exinde aliquid
per quoduis ingenium subtrahere [qulesiero et tacitus [et quiletus